
 

  
町会だより NO.１８２号 

 
平成２１年１２月 １日 
荒 屋町住宅 団地町会            

 
 
荒屋会館新築工事が順調に進捗し、掲示板設置補助金申請手続きを検討中 

ホームページ URL http://www2.spacelan.ne.jp/~arayadanti/
メールアドレス      arayadanti@m2.spacelan.ne.jp 

趣味の会（サークル）会員に２９名の申込み 
 
町会の一大事業である荒屋会館新築工事は、10 月 29 日から市道を全面通行止により３日間 

かけて鉄骨建方が施工され、屋根、床工事と進み、11 月 21 日で外壁取付の施工が終わり、現在、 

内装工事が施工されており、3月 15 日完成に向けて順調な推移で工事が進められています。    

 11 月 5 日、金沢市による中間検査が実施 

され、その検査に合格したことから、工事 

請負契約に基づき、請負代金の 40％ 1,480 

万円を請負業者に支払いしたところとなっ 

ております。 

 町会は集会所底地所有者であった石川県 

勤労者住宅生活協同組合（以下、勤住協と 

いう）に対して、万一の場合に備えて土地 

の寄付要望を粘り強く行った結果、その協 

議が整い去る 1月下旬に所有権移転登記を 

行ったところですが、去る 11 月 5 日の新 

聞で、その勤住協が破産し、8月 25 日で業 
３階室内道路側の状況 務を停止したとの報道がありました。 

 町会としては、正に危機一髪で重大事の難を逃れることができ、何の支障もなく完成を目指 

すこととなりました。 

 完成後は、コミュニティ強化の拠点として有効利用を図るため、先だって会員募集した各種 

サークルの申込者が 29 名となりました。最も多かったのがｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ同好会の 10 名、次いで 

カラオケ同好会 7名、料理同好会 6名等となっています。 

 なお、申込みのあった会員の皆さんには、準備でき次第、会の運営等について説明会を開催 

いたします。 

 

２ 平成２２年度新役員（班長及び副会長）の選考について 
支え合い・助け合いのある住みよい地域社会を構築のため責任感と 
行動力のある方を選出してください 

 
今年も師走に入りましたので、例年のとおり平成 22年度の新役員（班長及び副会長）選考 
を進めていただき、12月 23日（祝・水）までにブロック担当副会長へご報告ください。 
なお、選考にあたっては町会業務の円滑な執行を期するため、次のとおりそれぞれ特段の 
ご配慮をお願いいたします。 

(1) 班長 
    班長は班内会員の互選により選出することになっていますが、ただ単に順番だから 
と決めるのではなく、家族状況や健康状況等にも十分配慮のうえ、現班長がそれぞれ 
責任を持って選出してください。 

(2) 副会長（候補） 
副会長は各ブロックから選出することになっていますので、現在の副会長とブロッ 
ク内の各班長の皆さんで協議のうえ、町会業務に積極的に取り組んでいただける方を 



選出してください。（男性女性は問いません。） 
※注：現役員（班長を含む）の任期は 1月の総会までとなっていますので、12月末で次の方に引き 

継ぎ等をしないようお願いいたします。 
  

３  平成２２年度町会長候補者の募集について 

次期町会長選出については、平成 18年度第 44回定期総会において決定された「町会長選出 
等に関する申し合わせ事項」により、「町会長の任期は、規約どおり１年交代とし、本人の留任 
希望があった場合でも２年を限度とする。」としているところです。 
昨年は、町会長候補者推薦の会（中川重次会長）から、集会所改築プロジェクト推進途中で 
あることに鑑み、申し合わせ事項の任期について集会所完成まで凍結して、現町会長の続投を 
求める要望書が提出され、候補者の同意を得て推薦され、総会で承認された経緯があります。 
 なお、これらの経緯に関わらず、町会が当面している課題に積極的に取り組む意欲のある方 
を優先すべきと考え、下記のとおり、適任者を自薦他薦を問わず募集しますので積極的に応募 
されますようお願いいたします。 

記 
        応募締切：平成 21年 12月 22日（火）午後５時 
        届 出 先：各担当ブロック長 
               届出方法：立候補者本人又は推薦者（候補者の了解を得た者に限る）から 

の電話もしくは任意の届出用紙による 

４ 荒屋団地ネットサークルの会員募集について 
 荒屋団地ネットサークルは平成 18 年 7 月に発足し、地域住民の情報関係技術の向上と防犯・ 

防災対策や町会ホームページの更新作業を担いながら、町会行事の協力、高齢者支援ネットワ 

ークの構築に寄与してまいりました。現在、会員登録者は 36 名で諸活動を行っているところ 

ですが、町会は一斉メーリングシステムにより日々の出来事等を会員にメール配信を行ってい 

ます。 

 また、月 2回の定例会を開催してパソコン操作の習熟と会員相互の親睦を深めていますが、 

さらに組織の強化を図るため、インターネットに接続環境がある方の会員加入を是非検討して 

いただきますようお願いいたします。 

町会ホームページは、「荒屋団地町会」と入力して検索すれば閲覧できるようになりました。 

今回、荒屋会館新築工事記録をまとめましたので、閲覧してくださるようお願いいたします。 

 なお、ホームページから町会パソコンにメールできますので、会員希望者は空メールを送信 

していただくだけで結構です。お待ちしております。 

 定例会は 1週・3週の土曜日午後 7時 30 分から開催しており、これからパソコンをしたいと 

お考えの方は一度会場へ見学にお越しください。 

 

５ 家族に異動のあった世帯はご連絡ください 
 
町会は去る 5月、防災対策を強化するために住民票を再整備しましたが、それ以降に家族の 

異動（出生・転入・転出等）があった世帯は、異動のあった方の氏名（ふりがな）続柄・性別 
及び生年月日をメモして、ブロック担当の副会長までお知らせ下さるようご協力をお願いいた 
します。 

     
おくやみ  
12 班の津田 強さん(81 才)が 11 月 9 日に、７班府中 勇さん(78 才)が 11 月 18 日死去されま 

した。 

謹んでご冥福をお祈り申し上げます。           


